

**SOŁECTWO CZARNY LAS**  
Ul. Limbowa 25,  
05-825 Grodzisk Mazowiecki  
Tel. 22 734 44 45, 605 305 475  
E:mail [ewablon@tlen.pl](mailto:ewablon@tlen.pl),  
SCL/003/14

11.03.2014

**PAN GRZEGORZ BENEDYKCIŃSKI**  
**BURMISTRZ GRODZISKA MAZOWIECKIEGO.**  
Ul. Kościuszki 32, GRODZISK MAZOWIECKI

**Dotyczy: bezpieczeństwa na drogach w Sołectwie Czarny Las**

W imieniu mieszkańców dziękuję bardzo za szybką przebudowę progów zwalniających, na ulicach Czarnego Lasu, zgodnie z obowiązującymi normami.

Z uwagi na fakt, iż pierwotnie progi były wybudowane z pieniędzy mieszkańców, bardzo proszę o dodanie jednego progów na ulicy Limbowej, mimo, iż nie figuruje on w projekcie organizacji ruchu z 2008 roku. Próg ten jest bardzo potrzebny w tym miejscu. Zwiększa zdecydowanie bezpieczeństwo ruchu pojazdów i pieszych. Na tej ulicy nie ma chodników, więc cały ciąg ruchu pieszych odbywa się na jezdni / spacerzy z wózkami, z małymi dziećmi, osoby starsze itp./.

Dodatkowo uprzejmie proszę o sporządzenie organizacji ruchu i odpowiednio oznakowanie znakami – D 40, tonaż, ograniczenie ruchu, oraz jeden - dwa zwalniacze na kawałku ulicy Platanowej od wjazdu do Czarnego Lasu z drogi Jaktorów - Kukłówka do ulicy Limbowej. Jest to część ulicy Platanowej, która jest utwardzona. Prosiłam już o to w listopadzie 2013 roku.

Z obserwacji wynika, iż samochody zjeżdżające z trasy Jaktorów- Kukłówka, mimo łagodnego zakrętu, w pełnym pędzie wjeżdżają na teren Czarnego Lasu. Brak jest więc progów zwalniających na tym kawałku ulicy Platanowej i na początku Limbowej, o którym pisałam jw zbudowanym pierwotnie z funduszu mieszkańców, a teraz rozmontowanego.

Oczywiście, tak jak w poprzednich pismach, proszę o sporządzenie organizacji ruchu dla wszystkich ulic w Czarnym Lesie, które takiej organizacji, a więc i prawie ustawionych znaków drogowych nie posiadają.

Prosiłabym również o kontrolę techniczną zamontowanych obecnie progów, gdyż, pomiędzy kostka istnieją, moim zdaniem, zbyt duże przerwy, które spowodują z czasem jej rozsądzenie.

Z poważaniem

Ewa Błońska

Softys